
RÁMCOVÁ DOHODA NA TISKOVÉ SLUŽBY 
č. SMLR-50-98/2023

Článek 1. 
Smluvní strany

1.1. Objednatel: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupená:

Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí
00088455
CZ00088455

PhDr. Robinem Bohnischem, ředitelem

Kontaktní osoba: 

(dále jen „objednatel")

1.2. Zhotovitel 1: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupená:

ZEMAN ART s.r.o.
Česká 361/22, 742 21 Kopřivnice
25822209
CZ25822209

 
Ing. Rostislavem Zemanem, jednatelem

zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 19370 

Kontaktní osoba:  

(dále jen „zhotovitel 1")

1.3. Zhotovitel 2: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupená:

Integraf, s.r.o.
Myslbekova 273, Staré Město nad Metují, 547 01 Náchod
47451980
CZ47451980

 
Josefem Ťokanem, jednatelem

zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2529 

Kontaktní osoba:  

(dále jen „zhotovitel 2")

1.4. Zhotovitel 3: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupená:

U N I P R E S S spol. s r.o.
Svobodova 1431,511 01 Turnov
47282789
CZ 47282789

 
Davidem Svobodou, jednatelem

zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 8502

1/10



Kontaktní osoba:  

(dále jen „zhotovitel 3“)

(zhotovitelé 1 až 3 společně dále jen „zhotovitelé" a jednotlivě jen „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitelé společně dále jen „smluvní strany")

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), a v souladu s ustanovením § 131 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ") níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tuto

rámcovou dohodu na tiskové služby 
(dále jen „rámcová dohoda" nebo „dohoda")

Článek 2.
Úvodní ustanovení

2.1. Objednatel provedl v souladu se ZZVZ zadávací řízení na realizaci veřejné zakázky s názvem 
„Uzavření rámcové dohody na tiskové služby - II. zadání", ev. č. VZ objednatele 84/2023 (dále
jen „veřejná zakázka" nebo „zadávací řízení").

2.2. Touto rámcovou dohodou jsou sjednány základní obchodní, platební a další podmínky 
poskytování služeb (dílčích veřejných zakázek) zadávaných na základě této rámcové dohody 
v souladu s ustanovením § 135 ZZVZ postupem s obnovením soutěže mezi účastníky rámcové 
dohody (tento postup dále také jen „minitendr"). Postup zadávání dílčích veřejných zakázek je 
popsán v čl. 5. této dohody.

Článek 3.
Předmět rámcové dohody, místo plnění

3.1. Předmětem této rámcové dohody je úprava hlavních podmínek, za kterých budou na základě 
této rámcové dohody zadávány jednotlivé dílčí veřejné zakázky na tiskové služby (tisk tiskovin, 
letáků, brožur, vizitek, knih, dokladů apod.) podle aktuálních potřeb objednatele, a dále sjednání 
základních obchodních a platebních podmínek pro realizaci těchto služeb, které budou platné 
pro všechny dílčí veřejné zakázky. Příloha č. 1 této rámcové dohody obsahuje základní popis a 
specifikaci tiskovin, jejichž tisk se na základě této rámcové dohody předpokládá. Objednatel si 
vyhrazuje právo na základě této dohody objednat tisk i jiných obdobných tiskovin, popřípadě 
upravit dle svých potřeb specifikaci.

3.2. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí poskytovat objednateli dílčí plnění, 
která budou podrobněji specifikována v konkrétní prováděcí smlouvě, tj. zhotovitelem 
akceptované objednávce (dále jen „prováděcí smlouva" nebo „objednávka"), a to za 
podmínek stanovených v této rámcové dohodě a dílčí objednávce.

3.3. Místem plnění je sídlo objednatele.

3.4. Zhotovitel se zavazuje plnění, které je předmětem této rámcové dohody, resp. prováděcí 
smlouvy, poskytnout objednateli v termínech objednatelem stanovených, které budou obsaženy 
v prováděcí smlouvě.

3.5. V případě, že nebude možné požadované činnosti provést řádně a včas z důvodu vyšší moci 
nebo kvůli překážkám na straně objednatele, mohou smluvní strany prováděcí smlouvy sjednat 
posun dílčího termínu plnění, a to formou dodatku k prováděcí smlouvě.

2/10



3.6. Objednatel není na základě této rámcové dohody povinen zadat zhotovitelům jakýkoliv 
konkrétní objem dílčích veřejných zakázek, jež budou zadávány vždy dle aktuálních potřeb 
objednatele.

3.7. Objednatel upozorňuje zhotovitele, že realizace některých tiskových služeb poskytovaných na 
základě této rámcové dohody může být financováno prostřednictvím prostředků z Operačního 
fondu životního prostředí, ze Státního fondu životního prostředí, z programu LIFE či programu 
přeshraniční spolupráce Interreg.

Článek 4.
Práva a povinnosti smluvních stran

4.1. Při poskytování dílčích plnění je zhotovitel vázán touto rámcovou dohodou, prováděcí smlouvu 
a pokyny objednatele.

4.2. Pokud zhotovitel prokázal část kvalifikace v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
prostřednictvím poddodavatele, je zhotovitel povinen tímto poddodavatelem realizovat 
příslušnou část plnění alespoň v rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal za zhotovitele 
v zadávacím řízení kvalifikaci. Zhotovitel je oprávněn změnit tohoto poddodavatele, pomocí 
kterého prokázal část splnění kvalifikace, jen v nutných a závažných případech, a to s 
předchozím písemným souhlasem objednatele, přičemž nový poddodavatel, musí disponovat 
minimálně stejnými kvalifikačními předpoklady, které původní poddodavatel prokazoval za 
zhotovitele coby účastníka zadávacího řízení na veřejnou zakázku. V případě zjištění 
skutečností, které odůvodňují potřebu změny poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel 
prokazoval část kvalifikace ve veřejné zakázce, je zhotovitel povinen tuto skutečnost objednateli 
oznámit do 5 dnů po jejich zjištění. Své kvalifikační předpoklady musí nově dosazený 
poddodavatel prokázat objednateli v téže lhůtě.

4.3. Zhotovitel je povinen při poskytování plnění na základě této rámcové dohody:

a) zajistit dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální 
zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, přičemž uvedené se zavazuje zajistit i u svých poddodavatelů;

b) ve smlouvách se svými poddodavateli zajistil srovnatelné podmínky s podmínkami 
sjednanými v této rámcové dohodě a dílčích smlouvách uzavřených na základě rámcové 
dohody;

c) zajistit řádné a včasné plnění svých finančních závazků vůči svým poddodavatelům;

d) používat při výkonu administrativních činností souvisejících s plněním předmětu rámcové 
dohody, bude-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály, výrobky 
a obaly.

4.4. Objednatel má právo provést kdykoliv kontrolu kvality realizace předmětu dohody, jakož i plnění 
této dohody ze strany zhotovitele.

4.5. Objednatel je povinen bezodkladně informovat zhotovitele o ohrožení plnění této dohody ze 
strany objednatele a předložit návrh na řešení. Objednatel se pak zavazuje poskytnout 
dodavateli nezbytnou součinnost, kterou se rozumí prokazatelné dodání potřebných informací a 
podkladů k řešení vzniklé situace.

Článek 5.
Zadávání dílčích veřejných zakázek - dílčí plnění

5.1. Dílčí veřejné zakázky budou zadávány v minitendrech na základě aktuálních potřeb objednatele 
po dobu platnosti této rámcové dohody formou písemné výzvy k podání nabídky na plnění 
zaslané všem zhotovitelům.

3/10



5.2. Objednatel bude zadávat dílčí veřejné zakázky (jednotlivá dílčí plnění) na základě této rámcové 
dohody dle svých aktuálních potřeb, po dobu platnosti rámcové dohody, formou písemné výzvy 
k podání nabídky zaslané všem zhotovitelům prostřednictvím Národního elektronického 
nástroje NEN https://nen.nipez.cz/. na kterém je provozován profil zadavatele Správy 
Krkonošského národního parku, dostupný na adrese https://nen.nipez.cz/profil/krnap. Nabídky 
zhotovitelů budou podávány rovněž prostřednictvím elektronického nástroje NEN.

5.3. Písemná výzva k podání nabídek na plnění dílčích veřejných zakázek na základě rámcové 
dohody bude obsahovat zejména podrobnou specifikaci poptávaného předmětu plnění, termín 
realizace předmětu plnění, způsob zpracování nabídkové ceny a limit jednotkové ceny, pokud 
objednatel v minitendru využije svého práva stanovit v zadávacích podmínkách minitendru 
nejvyšší přípustnou jednotkovou cenu za poskytované plnění. Písemná výzva může obsahovat 
též další podmínky plnění veřejné zakázky.

5.4. Lhůta pro podání nabídek na plnění dílčích veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové 
dohody bude činit vždy minimálně 3 pracovní dny ode dne odeslání výzvy k podání nabídky 
zhotovitelům.

5.5. Nabídky zhotovitelů předložené v minitendru budou hodnoceny dle ekonomické výhodnosti 
nabídky, kterou bude objednatel dle nejnižší celkové nabídkové ceny bez DPH za poptávané 
plnění (dílčí veřejnou zakázku).

5.6. Dílčí veřejná zakázka bude zadána tomu zhotoviteli, který podá nabídku v minitendru, splní 
zadávací podmínky příslušného minitendru a nabídne nejnižší celkovou cenu za realizaci dílčí 
veřejné zakázky bez DPH. Jako nejvhodnější (první v pořadí) bude hodnocena nabídka 
s nejnižší celkovou nabídkovou cenou, další pořadí nabídek bude stanoveno vzestupně dle 
výše nabídkové ceny. V případě, že po provedeném hodnocení a posouzení nabídek bude na 
prvním místě více nabídek se shodnou nabídkovou cenou, bude o pořadí těchto nabídek 
rozhodnuto losem. Stejně tak bude objednatel postupovat i v případě, že vybraný dodavatel 
bude objednatelem vyloučen pro neposkytnutí potřebné součinnosti k uzavření prováděcí 
smlouvy (zhotovitelem akceptovaná objednávka - viz níže) a na první místo v pořadí se tak 
dostanou jiné nabídky se shodnou nabídkovou cenou (to vše za předpokladu, že po vyloučení 
vybraného dodavatele objednatel nezruší předmětný minitendr). V ostatních případech zůstává 
nabídkám se shodnou nabídkovou cenou sdílené pořadí. K losování budou přizváni vždy ti 
zhotovitelé, kteří v daném minitendru podali nabídku se shodnou nabídkovou cenou a o jejichž 
pořadí se losuje. O losování bude vyhotoven zápis.

5.7. Vybranému dodavateli (zhotoviteli, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější) zašle následně objednatel písemnou objednávku, jejíž akceptací ze strany 
zhotovitele je uzavřena prováděcí smlouva na plnění dílčí veřejné zakázky. Zhotovitel je 
povinen zareagovat na výzvu k akceptaci objednávky do 2 pracovních dnů. Nezareaguje-li 
zhotovitel v této lhůtě, resp. objednávku v této lhůtě neakceptuje a nedoručí objednateli, je 
objednatel oprávněn takového zhotovitele vyloučit pro neposkytnutí potřebné součinnosti 
k uzavření prováděcí smlouvy a vyzvat k uzavření prováděcí smlouvy shora popsaným 
postupem zhotovitele, jenž se v minitendru umístil jako druhý v pořadí, přičemž tento postup 
může objednatel využít opakovaně dle pořadí vyhodnocení nabídek, pokud nevyužije svého 
práva minitendr zrušit.

5.8. Zhotovitelé nejsou povinni podat k výzvě objednatele k podání nabídek, učiněné dle tohoto 
článku dohody, nabídku. Zhotovitel je oprávněn do doby uzavření prováděcí smlouvy 
(zhotovitelem akceptovaná objednávka) odstoupit z účasti v minitendru (od své nabídky).

5.9. Objednatel je oprávněn stanovit v minitendru nejvýše přípustnou jednotkovou nabídkovou cenu 
(jednotkové nabídkové ceny) požadovaných tiskovin. V případě, že zhotovitel v nabídce podané 
v minitendru uvede vyšší jednotkovou cenu, než je objednatelem stanovená nejvyšší přípustná 
hodnota, bude takový zhotovitel z účasti v minitendru vyloučen.

4/10



5.10. Na nabídku, jež bude obsahovat ve vztahu k tiskovinám totožné specifikace, uvedeným 
v příloze č. 1 rámcové dohody (tj. pro tisk v příloze č. 1 uvedených tiskovin o stanovené 
specifikaci a uvedeném nákladu tisku), jednotkovou cenu vyšší, než je jednotková cena 
uvedená pro příslušného zhotovitele v příloze č. 1 rámcové dohody, se bude pohlížet, jako by 
nebyla podána. Stejně tak se bude pohlížet i na nabídku, která by byla podána zhotoviteli nebo 
některými z nich jak nabídka společná.

5.11. Objednatel je oprávněn zrušit minitendr do doby uzavření prováděcí smlouvy (tj. do doby 
akceptace objednávky zhotovitelem), a to i bez uvedení důvodu.

5.12. V případě rozporu mezi ujednáními prováděcí smlouvy a této rámcové dohody budou mít 
přednost příslušná ujednání rámcové dohody s výjimkou, kdy tato rámcová dohoda výslovně 
připouští odchylné ujednání v prováděcí smlouvě.

Článek 6.
Cena a platební podmínky

6.1. Zhotovitelé budou v minitendrech uvádět ceny v Kč bez DPH (případně vyčíslí též cenu s DPH, 
bude-li to objednatel požadovat). Pokud bude objednatel v minitendru požadovat tisk 
tiskovin o specifikaci a nákladu dle přílohy č. 1 této rámcové dohody, ve vztahu k těmto 
tiskovinám výše jednotkových cen uvedených zhotovitelem v minitendru nesmí překročit 
jednotkové ceny uvedené pro příslušného zhotovitele v příloze č. 1 rámcové dohody.

6.2. Účastníci této rámcové dohody sjednávají, že jednotkové ceny uvedené pro jednotlivé 
zhotovitele v příloze č. 1 této rámcové dohody, resp. sjednané v jednotlivých prováděcích 
smlouvách, zahrnují veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním předmětu příslušné 
prováděcí smlouvy, a to včetně dodání předmětu plnění do sídla objednatele. Zhotovitel tak 
není v souvislosti s plněním prováděcí smlouvy oprávněn účtovat a požadovat na objednateli 
úhradu jakýchkoliv jiných či dalších plateb, resp. nákladů.

6.3. Tyto jednotkové ceny, vyčíslené v Kč bez DPH, jsou cenami maximálně přípustnými, a tudíž 
nemohou být po dobu trvání rámcové dohody, resp. při plnění dílčí veřejné zakázky, překročeny 
(navýšeny).

6.4. Zhotoviteli bude hrazena cena za skutečně poskytnuté plnění odpovídající jeho nabídce podané 
v minitendru, resp. stanovené v prováděcí smlouvě. O poskytnutí příslušného plnění bude 
sepsán zápis, jenž bude potvrzen objednatelem.

6.5. Je-li zhotovitel plátcem daně z přidané hodnoty, bude k zhotovitelem uvedené ceně při fakturaci 
vždy připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle aktuálně platných a účinných právních 
předpisů.

6.6. Faktury budou mít náležitosti obecně závazných právních předpisů a bude-li to objednatel 
požadovat, budou obsahovat též název projektu a číslo projektu dle pokynů objednatele, bude-li 
na základě této dohody poskytované plnění součástí určitého projektu. Přílohou faktury bude 
zápis o poskytnutí příslušného plnění potvrzený objednatelem, nedohodnou-li se smluvní strany 
v konkrétním případě jinak.

6.7. Splatnost faktury bude činit 30 dnů od jejího řádného doručení objednateli. Faktura bude 
považována za uhrazenou dnem, kdy bude odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotovitele. Faktura bude uhrazena ze strany objednatele bezhotovostní formou. Objednatel 
připouští elektronickou fakturaci.

6.8. Jestliže faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti (případně bude obsahovat chybné 
údaje), nebo nebude k faktuře připojena povinná příloha, je objednatel oprávněn takovou 
fakturu vrátit ve lhůtě splatnosti zhotoviteli. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit 
novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou

5/10



Ihůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením faktury. Splatnost nově vystavené 
faktury je rovněž 30 dní od jejího doručení objednateli.

Článek 7.
Odpovědnost za vady, záruka

7.1. Zhotovitel se zavazuje, že plnění poskytované na základě této rámcové dohody, resp. na 
základě uzavřených prováděcích smluv bude mít vlastnosti stanovené touto dohodou a jejími 
přílohami a všemi technickými normami, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným 
na základě této dohody, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude použitelné ke smluvenému, 
jinak obvyklému účelu. Odpovědnost za vady se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

7.2. Zhotovitel poskytuje na poskytnuté plnění záruku za jakost. Záruční doba činí 24 měsíců. 
Záruční doba začíná běžet ode dne protokolárního předání plnění.

7.3. Objednatel je povinen vady poskytnutého plnění oznámit (reklamovat) zhotoviteli písemně. 
Písemná forma oznámení vad je zachována i v případě, kdy je toto oznámení učiněno 
prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem). Oznámení musí obsahovat stručný popis toho, 
v čem je vada spatřována. Současně s oznámením vady poskytnutého plnění sdělí objednatel 
zhotoviteli nárok z vady (způsob vyřízení reklamace), který si objednatel zvolil v souladu 
s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

7.4. Pokud bude objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel započít 
s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu a bez zbytečného odkladu tyto 
odstranit, a to na své náklady. V případě, že se strany nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen 
odstranit vady vždy nejpozději do 14 dnů od nahlášení. Nebude-li možno konkrétní vadu ve 
lhůtě 14 dnů odstranit, ať už z technických nebo technologických důvodů, případně z důvodu 
delších dodacích lhůt, mohou smluvní strany na základě písemné dohody tuto lhůtu prodloužit o 
přiměřenou dobu, nutnou k odstranění takové vady. Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v 
případě, kdy neuznává, že za vady odpovídá, ve sporných případech nese zhotovitel náklady 
až do rozhodnutí o reklamaci.

7.5. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a zhotovitel nahlášené 
vady neodstraní ve lhůtě stanovené dle odst. 7.4 tohoto článku dohody, je objednatel oprávněn 
odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob na náklady zhotovitele, a to i formou 
nového tisku požadovaných tiskovin.

7.6. Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani ukončením této dohody 
nebo příslušné prováděcí smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran.

7.7. Zhotovitel odpovídá též za takové vady plnění, které byly způsobeny porušením povinností 
zhotovitele, a to i když je vada zjevnou při převzetí plnění objednatelem a bez ohledu na to, zda 
vada byla vytknuta při předání a převzetí plnění či nikoliv.

Článek 8.
Smluvní pokuty

8.1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín plnění stanovený v prováděcí smlouvě uzavřené 
v minitendru, a není-li v prováděcí smlouvě sjednána smluvní pokuta vyšší, zavazuje se 
zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny plnění, ohledně jehož 
poskytnutí je zhotovitel v prodlení, bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení.

8.2. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s vyřízením reklamace dle čl. 7 odst. 7.4 této dohody, 
je zhotovitel povinen, není-li v prováděcí smlouvě sjednána smluvní pokuta vyšší, zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny plnění bez DPH, kterého se toto prodlení týká, 
a to za každý i započatý den prodlení.

8.3. V případě prodlení některé smluvní strany s úhradou svého peněžního závazku vzniklého na 
základě této dohody, resp. na základě uzavřených prováděcích smluv, je druhá smluvní strana

6/10



oprávněna požadovat po povinné smluvní straně zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

8.4. Vznikem povinnosti zhotovitele zaplatit smluvní pokutu ani jejím samotným zaplacením 
nezaniká povinnost zhotovitele splnit povinnost, jejíž splnění bylo smluvní pokutou zajištěno; 
zhotovitel je i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti.

8.5. Vznikem povinnosti zaplatit smluvní pokutu ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno ani 
nijak omezeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, jejíž splnění 
je zajištěno smluvní pokutou, a to v plném rozsahu; ustanovení § 2050 občanského zákoníku se 
nepoužije.

8.6. Vznikem povinnosti zhotovitele zaplatit smluvní pokutu ani jejím samotným zaplacením 
nezaniká právo objednatele odstoupit od rámcové dohody nebo od prováděcí smlouvy. 
Odstoupením od rámcové dohody či prováděcí smlouvy nezaniká nárok objednatele na smluvní 
pokutu, k jejímuž zaplacení již zhotoviteli vznikla povinnost.

8.7. Smluvní pokuta bude splatná do 21 dnů od doručení oznámení o jejím uplatnění ze strany 
objednatele příslušnému zhotoviteli. Objednatel je oprávněn svou pohledávku za zhotovitelem 
z titulu povinnosti zhotovitele zaplatit smluvní pokutu započíst oproti pohledávce zhotovitele za 
objednatelem z titulu povinnosti objednatele zaplatit cenu díla (popř. její část).

Článek 7.
Doba platnosti rámcové dohody

7.1. Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti rámcové 
dohody do 31. 12. 2025, nebo do dosažení finančního limitu (ceny plnění uhrazené na základě 
této dohody) v částce ve výši 2 000 000 Kč (slovy: dva miliony korun českých) bez DPH, a to dle 
toho, která ze skutečností nastane dříve.

7.2. Tato rámcová dohoda zaniká:
a) uplynutím doby, na kterou byla dohoda uzavřena;
b) dosažením finančního limitu dle předchozího odstavce;
c) písemnou dohodou smluvních stran;
d) písemným odstoupením od této dohody jednou ze smluvních stran;
e) jiným způsobem předvídaným obecně závaznými právními předpisy;
f) písemnou výpovědí dle odst. 7.3. a 7.4. tohoto článku dohody.

7.3. Kterákoliv smluvní strana, resp. kterýkoliv účastník rámcové dohody může rámcovou dohodu 
vypovědět i bez udání důvodu. Výpověď musí mít písemnou formu a musí být řádné doručena 
druhé smluvní straně. Za den doručení výpovědi se považuje též den uložení výpovědi u 
poskytovatele poštovních služeb. Smluvní strany sjednávají, že vypovídá-li rámcovou dohodu 
zhotovitel, postačí, doručí-li výpověď objednateli. Objednatel je oprávněn rámcovou dohodu 
vypovědět jak vůči všem zhotovitelům současně, tak i pouze ve vztahu k některému či některým 
zhotovitelům. Objednatel výpověď doručí vždy dotčenému zhotoviteli či zhotovitelům. Výpovědní 
doba činí tři měsíce a počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně, resp. příslušnému účastníkovi rámcové dohody ve vztahu k tomuto účastníkovi.

7.4. V následujících případech je objednatel oprávněn vypovědět rámcovou dohodu s třicetidenní 
výpovědní dobou ode dne doručení zhotoviteli:

a) je zjištěno, že dohoda neměla být uzavřena z důvodu, že zhotovitel měl být vyloučen z 
účasti v zadávacím řízení;

b) je zjištěno, že dohoda neměla být uzavřena z důvodu, že zhotovitel předložil údaje nebo 
dokumenty, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr 
dodavatele služeb ve veřejné zakázce, nebo

7/10



c) je zjištěno, že zhotovitel neplní své závazky vůči svým poddodavatelům řádně a včas.

7.5. V případě výpovědi rámcové dohody budou zhotovitelem realizována/dokončena všechna 
plnění, jež se zhotovitel zavázal provést v době před vypovězením rámcové dohody kteroukoliv 
smluvní stranou, i ta plnění, k jejichž provedení se zhotovitel zaváže během výpovědní doby, 
byť by k dokončení/poskytnutí takových plnění mělo dojít až po uplynutí výpovědní doby, resp. 
po zániku této rámcové dohody. Výpovědí rámcové dohody nezaniká nárok na náhradu škody 
vzniklé porušením rámcové dohody, resp. prováděcích smluv ani nárok na zaplacení smluvních 
pokut či úroku z prodlení.

7.6. Kterýkoliv z účastníků rámcové dohody je oprávněn od rámcové dohody odstoupit za podmínek 
stanovených právními předpisy (zejména občanským zákoníkem). Odstoupení od rámcové 
dohody musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. Pokud od rámcové 
dohody odstupuje zhotovitel, postačí, když odstoupení od rámcové dohody doručí pouze 
objednateli. Odstoupení od rámcové dohody se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 
porušením rámcové dohody, resp. prováděcích smluv ani nároku na zaplacení smluvních pokut 
či úroku z prodlení.

7.7. Objednatel je oprávněn od rámcové dohody odstoupit vždy pouze ve vztahu k tomu zhotoviteli, 
kterého se týká důvod pro odstoupení od rámcové dohody. Objednatel je oprávněn odstoupit od 
rámcové dohody zejména v případech, kdy:

a) zhotovitel podstatným způsobem poruší povinnosti zhotovitele stanovené touto dohodou 
nebo prováděcí smlouvou (zhotovitelem potvrzenou objednávkou);

b) existují důvody zakazující zhotoviteli plnit tuto rámcovou dohodu.

7.8. Smluvní strany sjednávají, že vztahují-li se důvody pro odstoupení od této dohody (uvedené 
v této rámcové dohodě nebo stanovené v obecně závazných právních předpisech) i pro 
konkrétní prováděcí smlouvu, může příslušný účastník této dohody odstoupit i jen ve vztahu 
k této prováděcí smlouvě.

7.9. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od prováděcí smlouvy s účinky ke dni doručení oznámení 
o odstoupení zhotoviteli též v případě, že zhotovitel bude v prodlení s řádným poskytnutím 
plnění o více než 20 kalendářních dnů po termínu stanoveném prováděcí smlouvou, nebude-li 
v prováděcí smlouvě vzhledem k potřebám objednatele stanoveno jinak.

7.10. Předčasné ukončení této rámcové dohody nemá vliv na platnost a účinnost do té doby 
nesplněných prováděcích smluv uzavřených za trvání této rámcové dohody, nebude-li se důvod 
předčasného ukončení týkat rovněž takové prováděcí smlouvy. Práva a povinnosti z takto 
uzavřených prováděcích smluv se budou i nadále řídit ujednáními smluvních stran uvedenými v 
této rámcové dohodě, a to bez ohledu na její předčasné ukončení.

7.11. Smluvní strany nebudou povinny vracet si plnění, které si vzájemně poskytly na základě již 
řádně splněných prováděcích smluv.

Článek 8.
Ostatní ustanovení

8.1. Zhotovitel tímto prohlašuje, že:

a) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným

• v příloze I nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006, o omezujících 
opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti 
Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů ani

• v příloze I nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících 
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na 
Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů ani

8/10



• v příloze I nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů

ani není osobou, subjektem nebo orgánem s takovou osobou, subjektem nebo orgánem 
spojeným;

b) nezpřístupní osobě, subjektu ani orgánu uvedenému výše pod písm. a) či v jeho 
prospěch žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje, a to nejen v souvislosti 
s případným plněním této rámcové dohody;

c) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku;

d) není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je zvíce než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněn ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo 
subjektem či orgánem se sídlem v Rusku;

e) není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem 
nebo na pokyn ruského státního příslušníka anebo fyzické či právnické osoby nebo 
subjektu či orgánu se sídlem v Rusku, nebo osoby, subjektu nebo orgánu, který je z více 
než 50 % přímo či nepřímo vlastněn ruským státním příslušníkem anebo fyzickou či 
právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, nebo společně s nimi;

f) jeho poddodavatel či jeho poddodavatelé, kteří se budou podílet na plnění rámcové 
dohody z části odpovídající více než 10 % hodnoty uvedené v čl. 7 odst. 1 této rámcové 
dohody, splňují a budou splňovat podmínky ve smyslu čl. 8 odst. 1, písm. c), d) a e) této 
rámcové dohody a

g) na předmět plnění této rámcové dohody (stavební práce, dodávky nebo služby), který 
zhotovitel v rámci plnění rámcové dohody poskytne objednateli, se nevztahuje zákaz 
přímého nebo nepřímého nákupu, dovozu nebo převádění zboží do Evropské unie [viz 
zejména nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. 7. 2014 ve znění pozdějších 
předpisů (zakazující mj. nákup, dovoz nebo převádění vyjmenovaného zboží, které se 
nachází v Rusku, bylo vyvezeno z Ruska či z Ruska pochází) a nařízení (ES) č. 765/2006 
ze dne 18. 5. 2006 ve znění pozdějších předpisů (zakazující mj. nákup, dovoz nebo 
převádění vyjmenovaného zboží, které se nachází v Bělorusku, bylo vyvezeno z 
Běloruska či z Běloruska pochází)].

Současně se zhotovitel zavazuje, že v případě jakékoliv změny s dopadem na platnost 
kteréhokoli prohlášení jím učiněného výše dle písm. a) až g) tohoto odstavce, je zhotovitel 
povinen o každé takové změně neprodleně písemně informovat objednatele.

Článek 9.
Závěrečná ustanovení

9.1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto dohodou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

9.2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této dohody, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného.

9.3. Dohoda vstupuje v platnost podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

9/10



9.4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této dohody.

9.5. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text dohody je možné pouze formou 
písemných dodatků podepsaných všemi účastníky dohody. Možnost měnit dohodu jinou formou 
smluvní strany vylučují.

9.6. Tato rámcová dohoda je vyhotovena v počtu vyhotovení s platností originálu odpovídajícím 
počtu účastníků této rámcové dohody.

9.7. Účastníci této dohody prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena na základě vážné a svobodné 
vůle všech účastníků, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že dohodě 
porozuměli a chápou její význam, což stvrzují svými podpisy.

9.8. Nedílnou součástí této dohody jsou tyto přílohy:

• Příloha č. 1 - Technická specifikace/Položkový ceník samostatně pro Zhotovitele 1 - 3

Ve Vrchlabí dne V Kopřivnici

PhDr. Robin 
Bóhnisch

Digitálně podepsal 
PhDr. Robin Bóhnisch 
Datum: 2023.12.12 
09:33:32 +01'00'

Ing. Rostislav 
Zeman

Digitálně podepsal 
Ing. Rostislav Zeman 
Datum: 2023.12.08 
12:19:34 +01'00'

PhDr. Robin Bóhnisch, ředitel Ing. Rostislav Zeman, jednatel
Správa Krkonošského národního parku ZEMAN ART s.r.o.

Ve Starém městě nad Metují

Josef
Ťokan

Digitálně podepsal 
Joseftokan 
Datum: 2023.12.11 
11:04:51 +01'00'

Josef Ťokan, jednatel 
Integraf, s.r.o.

V Turnově

David Digitálně podepsal 
David Svoboda

Svoboda Datum: 2023.12.11 
15:09:55+01'00'

David Svoboda, jednatel
U N I P R E S S spol. s r.o.

10/10



Příloha č. 2 rámcové dohody - Položkový ceník

Dodavatel:
Obchodní firma/název: ZEMAN ART s.r.o.
Sídlo: Česká 361/22, Kopřivnice, 742 21
IČO: 25822209
DIČ: CZ25822209

Čislo a označení 
položky k tisku Specifikace tiskoviny

Předpokládaná četnost 
výtisků tiskovin o 

stanoveném nákladu za
dobu trváni rámcové 

dohody

Jednotková cena 
za 1 výtisk 

(dle uvedeného 
nákladu)

(Kč bez DPH)

Předpokládaná cena 
za položku celkem 

(v Kč bez DPH)

1. Opera Concortica

Formát: 168x230 mm; Rozsah: 240 str. + obálka 4 strany; 
Barevnost: 4/4 knižni blok + 4/1 ze cmyku obálka; Vazba: V2
PUR; Obálka: 1/0 lamino lesk; Vnitřní listy křídový papír 90g FSC; 
Obálka křídový papír 250g FSC, náklad 500 ks/1 výtisk

2 84 850 Kč 169 700 Kč

2. Prunella

Formát: A5; Rozsah: 56 str. + 4 str. obálka; Barevnost: knižní bok 
1/1 černá, obálka 4/0; Vazba: V1 2 skobičky; Vnitřní listy BO 80g 
(bezdřevý ofset); Obálka recykl EKO 200 g, náklad 150 ks/1 
výtisk

2 4 830 KČ 9 660 Kč

3. Doklad k vjedzdu 1 Formát: A6; Papír: 160 g; Podkladový papír bílé barvy;
Tisk: 1/0, náklad 1000 ks/1 výtisk 5 690 Kč 3 450 Kč

4. Doklad k vjedzdu 2 Formát: A6; Papír: 160 g; Podkladový papír yellow (ev. RGB - 
240,240,136) barvy; Tisk: 1/0, náklad 1000 ks/1 výtisk 3 840 Kč 2 520 Kč

5. Vizitky
Předpokládaný počet tisku: 10 jmen x 200 kusů;
Formát: 50x90 mm; Tisk: 2/0; Papír: Recykl EKO 250 g, náklad 
2000 ks/1 výtisk

3 1 400 Kč 4 200 Kč

6. Leták
Rozložený formát: 594x210 mm; Barevnost: 4/4; Skládání: 5 x 
lom na 99x210 mm (6 polí DL); Papír BO 80g (bezdřevý ofset), 
náklad 1000 ks/1 výtisk

10 5 100 Kč 51 000 Kč

7. Dodací list
Lepené bloky po 50 dokladech, 20 bloků; Formát: 205x145 mm; 
Tisk: 1/0; Papír: originál bílý samopropisovaci papír, kopie 
barevný, samopropisovaci papír, 56g; náklad 1000 ks/1 výtisk

1 2 300 Kč 2 300 Kč

8. Brožura

Formát: A5 hřbet na delší straně; Rozsah: 48 stran 
(44 vnitřní + 4 obálka); Barevnost: 4/4 cmyk; Vazba: V1 2 
skobičky; Obálka: 1/0 parciální lak obrázek + titul + spodní lišta; 
Materiál vnitřní listy křídový papír 90g; Materiál obálka Křídový 
papír 250g, náklad 1000 ks/1 výtisk

5 25 900 Kč 129 500 Kč

9. Kniha

Formát: A4; knižni blok: rozsah 256 stran, 150 g KL, tisk 4/4 cmyk 
+ 1/1 tiskový lak; Potah: 135 g KL, tisk 4/0 + 1/0 lamino mat + 
parciální UV lak do 40 %; Vazba: V8a, bílá předsádka, bílý 
kapitálek, bílá stužka, rovný hřbet, náklad 1000 ks/1 výtisk

2 264 300 Kč 528 600 Kč

Předpokládaná cena položek celkem za dobu trváni rámcové dohody (v Kč bez DPH) 900 930



Příloha č. 2 rámcové dohody - Položkový ceník

Dodavatel:
Obchodní firma/název: Integraf, s.r.o.
Sídlo: Myslbekova 273, 547 01 Náchod
IČO: 47451980
DIČ: CZ47451980

Číslo a označeni 
položky k tisku Specifikace tiskoviny

Předpokládaná četnost 
výtisků tiskovin o 

stanoveném nákladu za 
dobu trvání rámcové 

dohody

Jednotková cena 
za 1 výtisk 

(dle uvedeného 
nákladu)

(Kč bez DPH)

Předpokládaná cena 
za položku celkem 

(v Kč bez DPH)

1. Opera Concortica

Formát: 168x230 mm; Rozsah: 240 str. + obálka 4 strany; 
Barevnost: 4/4 knižni blok + 4/1 ze cmyku obálka; Vazba: V2
PUR; Obálka: 1/0 lamino lesk; Vnitřní listy křídový papír 90g FSC; 
Obálka křídový papír 250g FSC, náklad 500 ks/1 výtisk

2 71 573 143 146

2. Prunella

Formát: A5; Rozsah: 56 str. + 4 str. obálka; Barevnost: knižni bok 
1/1 černá, obálka 4/0; Vazba: V1 2 skobičky; Vnitřní listy BO 80g 
(bezdřevý ofset); Obálka recykl EKO 200 g, náklad 150 ks/1 
výtisk

2 12 031 24 062

3. Doklad k vjedzdu 1 Formát: A6; Papír: 160 g; Podkladový papir bílé barvy;
Tisk: 1/0, náklad 1000 ks/1 výtisk 5 930 4 650

4. Doklad k vjedzdu 2 Formát: A6; Papír: 160 g; Podkladový papír yellow (ev. RGB - 
240,240,136) barvy; Tisk: 1/0, náklad 1000 ks/1 výtisk 3 1 250 3 750

5. Vizitky
Předpokládaný počet tisku: 10 jmen x 200 kusů;
Formát: 50x90 mm; Tisk: 2/0; Papír: Recykl EKO 250 g, náklad 
2000 ks/1 výtisk

3 1 980 5 940

6. Leták
Rozložený formát: 594x210 mm; Barevnost: 4/4; Skládáni: 5 x 
lom na 99x210 mm (6 polí DL); Papír BO 80g (bezdřevý ofset), 
náklad 1000 ks/1 výtisk

10 5 134 51 340

7. Dodací list
Lepené bloky po 50 dokladech, 20 bloků; Formát: 205x145 mm; 
Tisk: 1/0; Papír: originál bilý samopropisovaci papír, kopie 
barevný, samopropisovaci papir, 56g; náklad 1000 ks/1 výtisk

1 4 300 4 300

8. Brožura

Formát: A5 hřbet na delší straně; Rozsah: 48 stran 
(44 vnitřní + 4 obálka); Barevnost: 4/4 cmyk; Vazba: V1 2 
skobičky; Obálka: 1/0 parciální lak obrázek + titul + spodní lišta; 
Materiál vnitřní listy křídový papír 90g; Materiál obálka Křídový 
papír 250g, náklad 1000 ks/1 výtisk

5 26 061 130 305

9. Kniha

Formát: A4; knižní blok: rozsah 256 stran, 150 g KL, tisk 4/4 cmyk 
+ 1/1 tiskový lak; Potah: 135 g KL, tisk 4/0 + 1/0 lamino mat + 
parciální UV lak do 40 %; Vazba: V8a, bílá předsádka, bílý 
kapitálek, bílá stužka, rovný hřbet, náklad 1000 ks/1 výtisk

2 206 997 413 994

Předpokládaná cena položek celkem za dobu trvání rámcové dohody (v Kč bez DPH) 781 487

Poznámky k ocenění shora uvedených položek:

1 Poznámka - Přiklad

U položky č 1 dodavatelé uvádí jako jednotkovou cenu cenu za 500 ks tiskoviny Opera Concortica o stanovené specifikaci (formátu, rozsahu, barevnosti 
apod).

U položky č. 1 se předpokládá, že Zadavatel bude požadovat tisk tiskoviny Opera Concortica o nákladu 500 ks za dobu trvání rámcové dohody dvakrát.



Příloha č. 2 rámcové dohody - Položkový ceník

Dodavatel:
Obchodní firma/název: Unipress spol. s r.o.
Sídlo: Svobodova 1431,511 01, Turnov
IČO: 47282789
DIČ: CZ47282789

Číslo a označení 
položky k tisku Specifikace tiskoviny

Předpokládaná četnost 
výtisků tiskovin o 

stanoveném nákladu za 
dobu trváni rámcové 

dohody

Jednotková cena 
za 1 výtisk 

(dle uvedeného 
nákladu)'

(Kč bez DPH)

Předpokládaná cena 
za položku celkem 

(v Kč bez DPH)

1. Opera Concortica

Formát: 168x230 mm; Rozsah: 240 str. + obálka 4 strany; 
Barevnost: 4/4 knižni blok + 4/1 ze cmyku obálka; Vazba: V2
PUR; Obálka: 1/0 lamino lesk; Vnitřní listy křídový papír 90g FSC; 
Obálka křídový papír 250g FSC, náklad 500 ks/1 výtisk

2 50 965 101 930

2. Prunella

Formát: A5; Rozsah: 56 str. + 4 str. obálka; Barevnost: knižni bok 
1/1 černá, obálka 4/0; Vazba: V1 2 skobičky; Vnitřní listy BO 80g 
(bezdřevý ofset); Obálka recykl EKO 200 g, náklad 150 ks/1 
výtisk

2 8 760 17 520

3. Doklad k vjedzdu 1 Formát: A6; Papír: 160 g; Podkladový papir bílé barvy;
Tisk: 1/0, náklad 1000 ks/1 výtisk 5 1 790 8 950

4. Doklad k vjedzdu 2 Formát: A6; Papir: 160 g; Podkladový papír yellow (ev. RGB - 
240,240,136) barvy; Tisk: 1/0, náklad 1000 ks/1 výtisk 3 3 200 9 600

5. Vizitky
Předpokládaný počet tisku: 10 jmen x 200 kusů;
Formát: 50x90 mm; Tisk: 2/0; Papir: Recykl EKO 250 g, náklad 
2000 ks/1 výtisk

3 2 840 8 520

6. Leták
Rozložený formát: 594x210 mm; Barevnost: 4/4; Skládání: 5 x 
lom na 99x210 mm (6 poli DL); Papír BO 80g (bezdřevý ofset), 
náklad 1000 ks/1 výtisk

10 4 700 47 000

7. Dodací list
Lepené bloky po 50 dokladech, 20 bloků; Formát: 205x145 mm; 
Tisk: 1/0; Papír: originál bílý samopropisovaci papir, kopie 
barevný, samopropisovaci papír, 56g; náklad 1000 ks/1 výtisk

1 4 120 4 120

8. Brožura

Formát: A5 hřbet na delší straně; Rozsah: 48 stran 
(44 vnitřní + 4 obálka); Barevnost: 4/4 cmyk; Vazba: V1 2 
skobičky; Obálka: 1/0 parciální lak obrázek + titul + spodní lišta; 
Materiál vnitřní listy křídový papír 90g; Materiál obálka Křídový 
papír 250g, náklad 1000 ks/1 výtisk

5 22 880 114 400

9. Kniha

Formát: A4; knižni blok: rozsah 256 stran, 150 g KL, tisk 4/4 cmyk 
+ 1/1 tiskový lak; Potah: 135 g KL, tisk 4/0 + 1/0 lamino mat + 
parciální UV lak do 40 %; Vazba: V8a, bílá předsádka, bílý 
kapitálek, bílá stužka, rovný hřbet, náklad 1000 ks/1 výtisk

2 186 200 372 400

Předpokládaná cena položek celkem za dobu trvání rámcové dohody (v Kč bez DPH) 684 440

Poznámky k ocenění shora uvedených položek:

1 Poznámka - Přiklad

U položky č. 1 dodavatelé uvádí jako jednotkovou cenu cenu za 500 ks tiskoviny Opera Concortica o stanovené specifikaci (formátu, rozsahu, barevnosti 
apod.).

U položky č 1 se předpokládá, že Zadavatel bude požadovat tisk tiskoviny Opera Concortica o nákladu 500 ks za dobu trvání rámcové dohody dvakrát.


		2023-12-12T10:17:05+0100
	Eva Kúřilová




